АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-КАЛМАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УСТЬ-КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«05»  июля  2023г.                     	                                                                          №  98
с. Усть-Калманка

	Об утверждении Реестра
 социально значимых
муниципальных услуг,
предоставляемых в
электронном виде
Администрацией
Усть-Калманского сельсовета
Усть-Калманского района
Алтайского края

Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации местного предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Усть-Калманский сельсовет, в целях обеспечения доступа граждан и юридических лиц к достоверной и актуальной информации о муниципальных услугах, предоставляемых администрацией Усть-Калманского сельсовета Усть-Калманского района Алтайского края.

ПОСТАНОВЛЯЮ

[bookmark: _GoBack]1. Утвердить реестр социально значимых муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде Администрацией Усть-Калманского сельсовета
Усть-Калманского района Алтайского края (прилагается).
2.Настоящее постановление обнародовать в соответствии с Уставом муниципального образования Усть-Калманский сельсовет  Усть-Калманского района Алтайского края.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы сельсовета                                                                   Е.Г.Кривошапова

                  УТВЕРЖДЕН
                                                                                            Постановлением Администрации
                                                                                            Усть-Калманского сельсовета
Усть-Калманского района
Алтайского края
                                                                                             от «05 » июля 2023 года № 98

Реестр социально значимых муниципальных услуг, предоставляемых в
электронном виде Администрацией Усть-Калманского сельсовета
Усть-Калманского района Алтайского края

Поряд
ковый
номер
услуги

Наименование муниципальной услуги

	Исполнители муниципальных услуг

	Категории получателей (потребителей) муниципальной услуги
	Нормативно-правовой акт, предусматривающий оказание муниципальной услуги, необходимых и обязательных услуг (дата, номер, наименование статьи, пункта)
	Нормативно-правовой акт о принятии административного регламента о муниципальной услуге
(дата, номер)

	Результат предоставления услуги
	Возмездность
предоставления
услуги

(платная / нет)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд
	Заместитель главы,сельсовета
	население
	Административный регламент  предоставления муниципальной услуги: «Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд»
	Постановление Администрации Усть-Калманского сельсовета Усть-Калманского района Алтайского края
 № 66 от 29.05..2023г
	Принятие решения о постановке на учет гражданина, испытывающего потребность в древесине для собственных нужд, принятие решения об отказе в постановке на учет гражданина, испытывающего потребность в древесине для собственных нужд.

	бесплатно

	2
	Присвоение (изменение, аннулирование) адресов объектам недвижимого имущества, в том числе земельным участкам, зданиям, сооружениям, помещениям и объектам незавершенного строительства
	Главный специалист по имуществу и земельным отношениям Администрации сельсовета
	население,
юридические лица
	Административный регламент по
предоставлению муниципальной услуги «Присвоение (изменение, аннулирование) адресов объектам недвижимого имущества, в том числе земельным участкам, зданиям, сооружениям, помещениям и объектам незавершенного строительства»

	Постановление Администрации Усть-Калманского сельсовета Усть-Калманского района Алтайского края
 № 58 от 24.05.2022г
	Выдача постановления о присвоении (аннулировании) адреса объекту адресации;
выдача решения об отказе в присвоении (аннулировании) адреса объекту адресации.

	бесплатно

	3
	Выдача разрешения на проведение земляных работ.

Глава сельсовета, специалист ЖКХ Администрации сельсовета
	население,
юридические лица
	Административный
регламент «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ»
	Постановление Администрации Усть-Калманского сельсовета Усть-Калманского района Алтайского края
№ 96 от  04.07.2023г
	Выдача разрешения на проведение земляных работ, решение об отказе в предоставлении муниципальной услуги
	бесплатно